Dotaz uchazeče: 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č. 1:
SO 01-10-01.02 železniční svršek a spodek
V soupisu prací dle našeho názoru chybí položka pro montáž kolejového roštu, v soupisu se nachází položka poř.č.41 - Demontáž koleje na pražcích betonových soustavy S49 rozdělení u – 2800m, ale pro montáž se zde nachází jenom položka poř.č. 30 - Výměna kolejnicových pásů současně s výměnou kompletů, vodicích vložek a pryžové podložky tv. S49 rozdělení "u" – 5600m, která i dle popisu obsahuje jenom výměnu kolejnic vč. kompletů nikoli pražců.

Má být do položky poř. č. 30 započtená montáž celého kolejového roštu, nebo zadavatel doplní položku pro montáž KR?

Odpověď zadavatele: 
Položka bude opravena na základě ostatních dotazů od uchazečů. Bude použita položka pro zřízení koleje včetně všeho, co obsahuje. 

Dotaz uchazeče: 
Dotaz č. 2:
SO 01-10-01.02 železniční svršek a spodek
Položka poř.č. 62 - Kamenivo drcené štěrk frakce 16/32 (kolejové lože 2772,511 m3) – 5545,022 t
Nemá být kolejové lože z kameniva frakce 31,5/63 BI? 
Odpověď zadavatele: 
Ano, v PD v TZ je uvedena frakce 31,5/63 mm. Tloušťka kolejového lože 350 mm.  

Dotaz uchazeče: 
Dotaz č. 3:
SO 01-10-01.02 železniční svršek a spodek
Položka poř. č. 64 - Pražec betonový příčný vystrojený včetně kompletů tv. B70 49E1 s W14CZ – 4592 ks
V popisu položky je ale uvedeno - Pražec betonový příčný vystrojený včetně kompletů tv. B 91S/1 (UIC)
Pro 2800m koleje je při rozdělení „u“ (600 mm) dle technické zprávy str. č. 11 potřeba 4667ks pražců – v soupisu je uvedeno, že je potřeba 4592ks (výpočet pro rozdělení d) a v dokumentu předběžné objednávky pražců, který je součásti PD je uvedeno počet 3150ks pražců. 
Kolik pražců a jaký typ je potřeba objednat a dodat zhotovitelem?
Odpověď zadavatele: 
V PD je uvedeno 4667 ks betonových pražců, které odpovídají rozdělení „u“ na délku výměny koleje 2800 m. Tento počet musí být uveden i v položce poř. č. 64. Předběžná objednávka řeší pouze dodávku do aktuální výluky v roce 2021. 

Dotaz uchazeče: 
Dotaz č. 4:
SO 01-13-01 Žel. přejezd P3670 v ev. km. 188,445
Položka poř.č. 39 – Přejezd plastbetonový - 10 m
V popisu položky je uvedeno, že se jedná o přejezd Brens super. Přejezdy Brens jsou ale konstrukce železobetonové nikoli plastbetonové.
O jaký typ přejezdu se jedná?
Odpověď zadavatele: 
Dle požadavku investora je navržen přejezd plastbetonový (např. BODAN). Jedná se o chybný popis položky. 

Dotaz uchazeče: 
Soubor dotazů č. 5: (výhrady a dotazy k rozpočtu)

SO 01-10-01.02 železniční svršek a spodek
1. Celý rozpočet je složen z položek dvou sborníků – ÚRS a ÚOŽI, což je zcela nepřípustné, protože každý sborník má jiná pravidla oceňování a sestavení rozpočtu a tyto nelze spolu vzájemně kombinovat. Požadujeme sjednocení položek pod jeden sborník stavebních prací.
Odpověď zadavatele: 
V rozpočtu lze kombinovat tyto dva sborníky. Zvláště, pokud není daná položka v ÚOŽI. 
2. V rozpočtu chybí položky pro následující práce:
a. Zřízení nové koleje – Odpověď zadavatele: Doplněno 
b. Broušení kolejnic – Odpověď zadavatele: Doplněno
c. Termitové svary pro zřízení závěrných svarů při zřizování BK Odpověď zadavatele:  svary v položce č. 17 
d. Umožnění dilatace kolejnic při zřizování BK povolením upevňovadel a zpětným utažením – Odpověď zadavatele: obsahuje položka č. 17 
e. Organizační zajištění zřízení BK – Odpověď zadavatele: Nebude doplněno
f. S ohledem na provádění prací v říjnu a listopadu je zapotřebí přidat napínání kolejnic při svařování závěrných svarů – Odpověď zadavatele: Doplněno
g. Kamenivo pro zřízení drážních stezek pro položku č.49 – Odpověď zadavatele: Doplněno
h. Poplatek za likvidaci dřevěných pražců Odpověď zadavatele: Dřevěné pražce nejsou obsaženy 
i. Poplatek za likvidaci plastů – pryžové a PE podložky Odpověď zadavatele: Doplněno
j. Následná směrová a výšková úprava koleje po konsolidaci Odpověď zadavatele: Součást položky č. 17
k. Doplnění kolejové lože při následném podbití Odpověď zadavatele: Součást položky č. 17 
l. Z důvodu výskytu oblouku o malých poloměrech na trati je nutné před trháním snížit převýšení v obloucích, v rozpočtu není položka pro podbití pro tento účel (ale můžeme započítat do demontáže koleje) – Odpověď zadavatele: Ano započítat do demontáže. 
3. Pol.č.63 – kolejnicové pásy tv. 49 E1 délky 120 metrů – v technické zprávě je požadováno pásy délky 75m a ne 120m. Množství v této položce je chybné, 17 kusů 120m pasů neodpovídá požadované délce kolejnic 5600m (délka koleje 2800m). Navíc je zapotřebí připočíst prořez kolejnic. 
Odpověď zadavatele: 
V TZ není specifikována délka. Délka zůstane 120 m. Bude použito 47 pásů o dané délce + 3 pásy pro prořezy = 50 pásů dohromady.

4. Pol.č.30 – výměna kolejnicových pasů s výměnou kompletů, vodících vložek a pryžové podložky – nesmyslně použitá položka, má být zřízen kompletně nový rošt z nových pražců a kolejnic, je tedy nutné použít položku pro zřízení koleje. Odpověď zadavatele: Upraveno 
5. Pol.č.50 – beton C30/37 XF3 (opěrná zeď) – jedná se o položku materiálu, kterou nelze přiřadit k žádné položce práce. Z TZ není jasné, o jakou opěrnou zeď se jedná, žádná opěrná zeď není nikde zmíněna. 
Odpověď zadavatele: 
Opěrná zeď je zmíněna v situaci, řezech a je i vytyčena. 
6. Pol.č. 62 a 32 – kamenivo drcené frakce 16/32 (kolejové lože) – do kolejového lože lze použit pouze kamenivo frakce 32/63, položka je chybně použita a v rozpočtu se nachází dvakrát s různým množstvím. Položku je potřeba sloučit do jedné. 
Odpověď zadavatele: 
Bude opraveno. Jedná se o frakci 31,5/63.  
7. Pol.č.17 – svařování kolejnic elektrickým obloukem svar jednotlivý – chybně použitá položka, bude se jednat o svary sériové. Z položky je nutné odečíst množství svarů, které budou prováděny technologií aluminotermického svařování – závěrné svary BK. 
Odpověď zadavatele: 
Všechny svary budou aluminotermicky, bez ohledu na závěrné svary BK. Položka č. 17 bude opravena.  

8. Pol.č.48 – kolejnicové spojky tv. S 730mm – není jasný důvod této položky, v koleji má být zřízena bezstyková kolej a stykování tedy nemá být prováděno. Pokud mají být někde zřízeny kolejnicové styky, chybí položka práce pro zřízení kolejnicového styku a rovněž z materiálu stykové šrouby, dvojité kroužky a matice. Odpověď zadavatele:  Položka vypuštěna. 

9. Pol.č.64 – pražec betonový příčný vystrojeny B70 – množství v položce 4592 kusů je nedostatečné. Při rozdělení „u“ v délce koleje 2800m je minimální množství pražců 4667 kusů. Odpověď zadavatele: Opraveno
10. Pol.č.15 – Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tl. 100mm – není jasné, k čemu je položka určena. 
Odpověď zadavatele: 
Položka je určena viz. řezy. Pod odvodňovací zařízení.
11. Pol.č.41 – demontáž koleje na pražcích betonových soustavy S49 rozdělení „u“ – v TZ je popsáno, že stávající kolej je složena z pražců betonových a částečně i z pražců dřevěných, chybí nám tedy položka pro demontáž koleje na dřevěných pražcích. Rozdělení pražců „u“ ve stávající koleji zcela jistě nebude. 
Odpověď zadavatele: 
Chyba v TZ, nejsou dřevěné pražce. TZ opravena. 

12. Pol.č.61 – kamenivo drcené frakce 31,5/63 (recyklát) – pokud se má jednat o kamenivo z vytěženého kolejového lože, které má být recyklováno, jedná se o nevhodně použitou položku. Místo ní by měla být spíše použita položka recyklace kameniva, protože se nejedná o nákup materiálu, ale využití materiálu vyzískaného ze stavby. 
Odpověď zadavatele: 
Nesouhlasíme, položka zůstane ponechána. 

13. Pol.č.26 a 25 – odkopávky a prokopávky pro spodní stavbu železnic – v položkách je poměrně vysoké množství kubatury odkopávek, není ale jasné, kde bude takové množství odtěžováno. Dle TZ nemá dojít ke zřízení nové konstrukční vrstvy. Můžeme se jedině domnívat, že se jedná o odkopávky pro zřízení J-žlabu, ovšem množství je příliš vysoké. Navíc v položce č. 26 je přímo v závorce uvedeno „zřízení stupňů v podloží“. V TZ není o takovýchto odkopávkách jediné slovo. Výslovně je uvedeno, že není uvažováno s novým návrhem pražcového podloží, z toho předpokládáme, že nebude zřízena ani nová konstrukční vrstva. Domníváme se, že tyto položky jsou nesprávně použity a jejich výměra neodpovídá skutečnosti. 

Odpověď zadavatele: 
Položky jsou použity správně. Jedná se o zeminu v rámci odkopů svahů apod. Ano, nedochází ke zřízení konstrukční vrstvy, ale dle řezů a PP včetně situace je patrné, že dochází k zásahům v rámci zajištění předpisu S4. 

14. Pol.č.29 – uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů – podobný problém jako v předchozím bodu, není nám jasné, kde má být zemina ukládána do násypu. 
Odpověď zadavatele: 
Viz. odpověď výše viz. řezy po 50 m.  

15. Pol.č.5 – poplatek za uložení zeminy – položka souvisí s předchozími body – není jasné, kde zeminu vytěžíme a zda je množství správné. 
Odpověď zadavatele: 
Odpověď výše. 

16. Pol.č.52 – doprava jednosměrná objemnějšího kusového materiálu do 20km – pokud je v této položce zahrnuta doprava nových pražců a kolejnic, pak je vzdálenost 20 km nedostatečná. Předpokládáme, že kolejnice budou přepravovány z Třince, pražce jsou z Polska? Pro tento materiál je nutné použít jinou položku přepravy v odpovídající vzdálenosti. 
Odpověď zadavatele: 
Vzdálenost bude navýšena na 50 km. 

17. Pol.č.66 – Přeprava mechanizace na místo stavby – počet 2 kusy je nedostatečný, je nutné počítat s podbíječkou, která bude snižovat převýšení v obloucích před trháním, pokladačem na trhání kolejových polí, 2 bagry na odtěžení kolejového lože, pokladač pro zřízení nové koleje, podbíječka a pluh pro uvedení koleje do provozního stavu a znovu podbíječka a pluh při následném podbití, kolejová bruska na broušení kolejnic. Celkově se jedná o 10 strojů, jejichž nájezd je potřeba zahrnout do rozpočtu. 
Odpověď zadavatele: 
Bude opraveno 

18. Z materiálu by měl objednatel stavebních prací dodávat pražce a kolejnice, které bude platit zhotovitel. Žádáme o uvedení jednotkových cen tohoto materiálu pro ocenění.
Odpověď zadavatele: 
Objednatel zajistil u výrobce výrobu betonových pražců B70 formou tzv předběžné objednávky bez stanovení pevné ceny – informovace byla, že cena pražce B70 49E1 se systémem W14 CZ je v současné době 58,88 EUR. Cena na základě FCA v Goczałkowě. s načítáním)
Odhadované náklady na doručení jsou +/- 6 eur. Řádné objednání a dodávka betonových pražců je záležitost zhotovitele. 
Objednatel dodá 31 ks kolejnic 49E1/120m. Zbývajících 19 kusů dodává zhotovitel.

SO 00-14-01.2
19. Pol.č.6 – Zajištění PPK betonový sloupek pro zajištění směru a výšky koleje – množství položky 1 kus neodpovídá množství položky montáže zajišťovacích značek, kde je uvedeno 18 kusů. Žádáme o opravu množství. 
Odpověď zadavatele: 
Nesouhlasíme, prosíme o přečtení TZ na výstroj trati.  
20. Pol.č.15 – montáž zajišťovací značky včetně sloupku – Množství položky je 18 kusů. Na trati délky 2,8km a při složitosti vedení v obloucích bude zapotřebí podstatně více zajišťovacích značek. Je toto množství pouze doplnění stávající soustavy zajišťovacích značek nebo se má jednat o dodání nových v celé délce úseku? Žádáme o kontrolu položky a opravu množství na skutečně potřebné. 
Odpověď zadavatele: 
Nesouhlasíme, prosíme o přečtení TZ na výstroj trati.  
21. Pol.č.19 – informativní značky provozní IP14-IP29, IP31 1000x1500mm – rozpočtář použil položku pro dopravní značku, při čemž je zamýšlena pro návěst „Vlak se blíží k samostatné předvěsti“, na což jsme došli až po vyloučení všech možností po přečtení jednoduché TZ. Toto detektivní pátrání by bylo jistě jednodušší, kdyby rozpočtář uvedl aspoň do poznámky, co se má pod položkou skutečně skrývat. Žádáme o upřesnění, o jakou návěst konkrétně se jedná včetně jejich rozměrů. 
Odpověď zadavatele: 
Jedná se o položku Dopravní značky 100x150 cm, ocelové, retroreflexní nátěr, dodávka a montáž, osazení nových výstražných křížů na stáv. výstražníky.  
22. Pro návěst uvedenou pod položkou č. 19 chybí v rozpočtu položka pro objímky, žádáme jejich doplnění. 
Odpověď zadavatele: Doplněno 

SO 01-13-01
23. Pol.č.39 – přejezd plastbetonový – položka má uvedené množství 10m. V TZ je uvedeno, že přejezdová konstrukce bude šířka 7,2m. Žádáme o opravu množství položky. 
Odpověď zadavatele: Opraveno 
24. Pol.č. 39 – Montáž celopryžové přejezdové konstrukce – jedná se o chybně použitou položku. Nejedná se totiž o celopryžovou konstrukci, ale plastbetonovou. Rovněž je chybně uvedené množství, které není 10m, ale 7,2m. Žádáme o opravu položky. 
Odpověď zadavatele: Opraveno 
 25. Pol.č.35 – výztuž základových desek ze svařovaných sítí – žádáme o upřesnění, kde má být výztuž použita. 
Odpověď zadavatele: 
Kari-síť pro zřízení žb. desky pod trubní propustek. 
26.  Pol.č.33 – osazení příkopového žlabu z betonových tvárnic – z TZ není jasné, o jaký příkopový žlab se jedná a kde má být umístěn. Domníváme se, že se jedná o chybně použitou položku, žádáme o kontrolu. 
27.  Pol.č.34 – žlabovka příkopová betonová – viz předchozí bod, předpokládáme chybně použitou položku a žádáme o její kontrolu. 
Odpověď zadavatele: 
Obě položky budou vypuštěny a to jak č. 33, tak č. 34. Místo těchto položek budou dány položky na prahovou vpusť o délce 6 m a její osazení, které budou dražší. 
28. [bookmark: _GoBack]V rozpočtu chybí demontáž stávající betonové přejezdové konstrukce, žádáme o její doplnění. 
Odpověď zadavatele: Doplněno 
29. V rozpočtu chybí položka pro vybourání stávající prahové vpusti, žádáme o její doplnění. Odpověď zadavatele: Doplněno 
30. V rozpočtu chybí položky pro zřízení nové prahové vpusti včetně materiálu, žádáme o jejich doplnění. 
Odpověď zadavatele: Viz. výše.

